1

中共集美大学委员会组织部文件

组织„2020‟26 号

关于举办集美大学深入学习贯彻

党的十九届四中全会精神专题研修班的通知

全校各单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九届四中全会精神，引导中层干部充分认识全会的重大意义，

努力在“学思践悟”上下功夫，自觉用全会精神统一思想和行动，

推动中央决策部署和省委要求进一步落到实处。根据省委组织部

的通知和省委教育工委的要求，经研究，决定举办集美大学深入

学习贯彻党的十九届四中全会精神专题研修班。现将有关事项通

知如下：

一、时间

2020 年 6 月。

二、参加对象

2

全校中层干部。

三、学习内容

围绕深入学习贯彻党的十九届四中全会精神这一主题，重点

安排以下内容：

（一）通过辅导报告等形式，组织学员学习习近平总书记在

党的十九届四中全会上的重要讲话、全会《决定》等原文，使中

层干部深刻领会和准确把握全会的重大意义、精神实质，深刻领

会和准确把握中国特色社会主义制度和国家治理体系的科学内涵

和显著优势，切实把思想和行动统一到全会精神上来，推动我校

学习贯彻党的十九届四中全会精神走深走实。

（二）通过自学等形式，组织学员学习习近平总书记在中央

政治局“不忘初心、牢记使命”专题民主生活会上的重要讲话、

习近平总书记在中央政治局常委会会议研究应对新型冠状病毒肺

炎疫情工作时的讲话和《习近平总书记关于疫情防控的新闻稿摘

编》等最新讲话精神；学习《习近平在厦门》、《习近平在宁德》、

《习近平在福州》三部采访实录，使中层干部从各个方面悟深悟

透习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步用习近平新时代

中国特色社会主义思想武装头脑，为全力推进一流大学建设作出

新贡献。

（三）撰写学习体会。组织学员在深入学习领会党的十九届

四中全会精神和习近平新时代中国特色社会主义思想的基础上，

3

结合工作实际，聚焦新时代新形势新情况新问题和高等教育新使

命，结合实际，思考提出有一定价值的工作思路和建议，撰写学

习体会。

四、学习形式

采取集中辅导、在线学习、个人自学、撰写心得等相结合的

方式进行。

五、有关要求

（一）学习贯彻党的十九届四中全会精神是一项重要的政治

任务，各单位要高度重视此次学习研修工作，认真组织和督促相

关干部参加。参加学习的同志要切实提高思想认识，严肃认真地

完成好研修班的各项任务。

（二）严肃学习纪律，加强考勤管理。学员要统筹安排好有

关工作，原则上不请假，如有特殊情况，需按请假审批流程提前

办理相关手续。

（三）要学以致用，以所学理论指导岗位工作实际。对工作

中存在的不足以及改进提升的方向进行深入思考和谋划，提交一

份 1500 字左右的学习体会。学习体会电子版请于 6 月 30 日前发

至党校 OA（文件名格式：集美大学深入学习贯彻党的十九届四中

全会精神专题研修班***同志学习体会）。

研修班联系人：潘旭生 6181714。

4

附件：研修班日程安排

中共集美大学委员会组织部

                                2020 年 6 月 4日

中共集美大学委员会组织部                   2020 年 6月 4日印发

附件：                              研修班日程安排
时   间 课 程 名 称 主讲人 地 点

6 月 16 日

（星期二）
14:30

开班动员（校领导）  尚大楼
108 会议室及
各分会场 专家辅导：习近平新时代中国特色社会主义思想在福建的孕育与实践 陈  新

6 月 17 日

-

6 月 18 日

个人自学：习近平总书记在党的十九届四中全会上的重要讲话和《决定》；

习近平总书记在中央政治局“不忘初心、牢记使命”专题民主生活会上的重要讲话；

习近平总书记在中央政治局常委会会议研究应对新型冠状病毒肺炎疫情工作时的讲话；

习近平总书记致集美大学百年校庆的贺信精神和对集美大学建设发展提出的系列重要

指示精神。

自定

在线学习：党的十九届四中全会召开的背景、意义和看点 任  进

6 月 19 日

（星期五）

上午 在线学习：化“疫”为“翼”，推动中国经济健康向好 许正中 自定

14:30
专家辅导：坚持和完善中国特色社会主义制度与国家治理体系

——学习贯彻党的十九届四中全会精神
牛  君

尚大楼

108 会议室及

各分会场

6 月 20 日

-

6 月 22 日

个人自学：《习近平总书记关于疫情防控的新闻稿摘编》；

《习近平在厦门》；《习近平在宁德》；《习近平在福州》；

李克强总理在第十三届全国人民代表大会第三次会议上作的《政府工作报告》。

自定

在线学习：稳定经济运行事关全局---聚焦 2020 全国两会 张  鹏

6 月 23 日

（星期二）
14:30

专家辅导：坚持和完善党和国家监督体系 刘  明 尚大楼
108 会议室及

各分会场 研修班小结（校领导）

说明：1.个人自学内容和在线学习网址：党校主页（http://danxiao.jmu.edu.cn）→教育培训→集美大学深入

学习贯彻党的十九届四中全会精神专题研修班自学材料。

      2.会场安排另行通知。